
Stadt Schriesheim Rhein-Neckar-Kreis

Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für die 

Grundschulen der Stadt Schriesheim

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in Verbindung mit § 25 Abs. 2 des 
Schulgesetzes für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat der Stadt Schriesheim am 20. Juli 2005 
folgende Satzung beschlossen:

§ 1

(1) Für jede Grundschule in der Trägerschaft der Stadt Schriesheim wird ein Schulbezirk festgelegt.

(2) Die Schulbezirke werden innerhalb der Grenzen festgelegt, die sich aus § 2 ergeben.

§ 2

Es werden folgende Grundschulbezirke festgelegt:

Schulbezirk 1 - Strahlenberger Grundschule, Schulgasse 2

Der Schulbezirk umfasst folgende Straßen/Straßenteile

Alemannenstraße Mainzer Land
Alexander-Mack-Straße Obere Bergstraße bis Hausnummern 20, 23 
Bachgasse (bis zum Kleinen Mönch)
Bahnhofstraße Oberstadt
Bismarckstraße bis Hausnummer 57, 66 Odenwaldstraße
Blütenweg Ortsstraße
Branichstraße Pfarrer-Eberhard-Platz
Burgweg Plöck
Eichenweg Rappenbuckelweg
Eisengrubweg Rosengasse
Ellwanger Straße Römerstraße
Entengasse Schauinslandweg
Estenklinge Schießgasse
Fensengrundweg Schillerstraße ungerade bis Hausnummer 39
Frankenstraße Schmale Seite
Friedrichstraße Schönauer Straße



2 

Gartenstraße Schulgasse
Geisenbachweg Sofienstraße
Griethweg Steinachstraße
Heidelberger Straße Strahlenberger Straße
Herdweg Talstraße
Herrengasse Theodor-Körner-Straße
Hofstraße Ursenbacher Hof
Hohlweg Weideweg
Huberweg Weinbergweg bis Hausnummer 5, 4 
In der Hohl (bis zum Kleinen Mönch)
Institutweg Weinheimer Straße
Jakob-Riehl-Siedlung Weites Tal
Kehlweg Wormser Straße
Keltenstraße Zentgrafenstraße
Kirchstraße Zum Buchenhain
Leutershäuser Straße
Lorscher Straße
Lutherische Kirchgasse

Schulbezirk 2 - Kurpfalz Grund-und Hauptschule mit Werkrealschule, Hirschberger Str. 2

Der Schulbezirk umfasst folgende Straßen/Straßenteile

Alfred-Herbst-Straße Lilienweg
Aussiedlerhöfe Lochäckerweg
Beethovenstraße Madonnenbergweg
Bismarckstraße ab Hausnummer 59 und 68 Mandelweg

(ab Neubaugebiet Nord) Mannheimer Straße
Bollengrubweg Max-Planck-Straße
Breslauer Straße Melissenweg
Burgunderweg Mozartstraße
Carl-Benz-Straße Obere Bergstraße ab Hausnummer 22, 25
Conradstraße Olivenweg
Danziger Straße Panoramastraße
Dossenheimer Weg Passein
Dr.-Hermann-Brunn-Straße Porphyrstraße
Dreißig-Morgen-Weg Rennewartstraße Nord
Dresdner Straße Rennewartstraße Süd
Edelsteinstraße Richard-Wagner-Straße
Friedensstraße Rieslingweg
Fröchweg Rindweg
Gewann Feuerbaum Robert-Bosch-Straße
Großer Mönch Rosmarinweg
Hans-Pfitzner-Straße Ruhweg
Haydnstraße Säulenweg
Heinrich-von-Kleist-Straße Schafpferch
Hirschberger Straße Schelmengrubweg
Holderbuschweg Schillerstraße gerade komplett, ungerade ab 
In den Fensenbäumen Hausnummer 41
In der Schanz Schlittweg
Industriestraße Schubertstraße
Käthchen-von-Heilbronn-Straße Siegfriedstraße
Kehlackerweg Sonnenblumenweg
Kellereiwiesenstraße Spännigweg
Kleiner Mönch St.-Wolfgang-Straße
Königsberger Straße Steinschleifenweg
Kurpfalzstraße Sylvanerweg
Ladenburger Fußweg Uzèsring
Ladenburger Straße Weinbergweg ab Hausnummer 7, 6
Landstraße Werner-von-Siemens-Straße
Laubeltweg Wiesenweg
Lavendelweg Ziegeläckerweg
Leimengrubweg
Lerchenbergweg



3 

Schulbezirk 3 - Grundschule Altenbach, Hauptstraße 21

Der Schulbezirk umfasst alle Straßen des Stadtteiles Altenbach

§ 3

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Hinweis
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens-oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-
Württemberg (GemO) oder auf Grund der GemO erlassener Verfahrensvorschriften beim Zustandekommen 
dieser Satzung wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres 
seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Stadt geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt, 
der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die 
Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind.

Schriesheim, den 21. Juli 2005

------------------------------------------------------------- 
 Riehl, Bürgermeister


	§ 1
	(1)
	(2)

	§ 2
	Schulbezirk 1 - Strahlenberger Grundschule, Schulgasse 2
	Der Schulbezirk umfasst folgende Straßen/Straßenteile

	Schulbezirk 2 - Kurpfalz Grund-und Hauptschule mit Werkrealschule, Hirschberger Str. 2
	Der Schulbezirk umfasst folgende Straßen/Straßenteile

	Schulbezirk 3 - Grundschule Altenbach, Hauptstraße 21

	§ 3
	Hinweis


